

ANEXO QUE SE CITA

Categoría Ia: Código N. C.:

7208 11 00,	7208 12 10,	7208 12 91,	7208 12 99,	7208 13 10,
7208 13 91,	7208 13 99,	7208 14 10,	7298 14 90,	7208 21 10,
7208 21 90,	7208 22 10,	7208 22 91,	7208 22 99,	7208 23 10,
7208 23 91,	7208 23 99,	7208 24 10,	7208 24 90,	7208 34 10,
7208 34 90,	7208 35 10,	7208 35 91,	7208 35 93,	7208 35 99,
7208 44 10,	7208 44 90,	7208 45 10,	7208 45 91,	7208 45 93,
7208 45 99,	7208 90 10,	7211 12 10,	7211 12 90,	7211 19 10,
7211 19 91,	7211 19 99,	7211 22 10,	7211 22 90,	7211 29 10,
7211 29 91,	7211 29 99,	7225 10 10,	7225 20 11,	7225 30 00,
7225 40 70,	7225 40 90,	7226 10 10,	7226 20 10,	7226 91 00.

Categoría Ib: Código N. C.:

7208 35 10,	7208 35 91	7208 35 93,	7208 35 99,	7208 45 10,
7208 43 91,	7208 45 93,	7208 45 99,	7209 11 00,	7209 12 10,
7209 12 90,	7209 13 10,	7209 13 90,	7209 14 10,	7209 14 90,
7209 21 00,	7209 22 10,	7209 22 90,	7209 23 10,	7209 23 90,
7209 24 10,	7209 24 91,	7209 24 99,	7209 31 00,	7209 32 10,
7209 32 90,	7209 33 10,	7209 33 90,	7209 34 10,	7209 34 90.

7209 41 00,	7209 42 10,	7209 42 90,	7209 43 10,	7209 43 90,
7209 44 10,	7209 44 90,	7211 30 10,	7211 41 10,	7211 49 10,
7225 20 19.				

Categoría II: Código N. C.:

7208 31 00,	7208 32 10,	7208 32 30,	7208 32 51,	7208 32 59,
7208 32 91,	7208 32 99,	7208 33 10,	7208 33 91,	7208 33 99,
7208 41 00,	7208 42 10,	7208 42 30,	7208 42 51,	7208 42 59,
7208 42 91,	7208 42 99,	7208 43 10,	7208 43 91,	7208 43 99,
7211 11 00,	7211 12 10,	7211 21 00,	7211 22 10 (12),	7225 20 11,
7225 40 10,	7225 40 30,	7225 40 50,	7225 40 50,	7225 90 10,
7226 20 10,	7226 91 00 (13),	7226 20 10.		

Categoría Ic: Código N. C.:

7210 41 10,	7210 49 10,	7212 30 11.
-------------	-------------	-------------

Categoría IV: Código N. C.:

7213 31 00,	7213 39 00,	7213 41 00,	7213 49 00,	7213 50 00.
-------------	-------------	-------------	-------------	-------------

Hojalata: Código N. C.:

7210 12 11,	7210 70 11,	7212 10 10.
-------------	-------------	-------------

MINISTERIO DE INDUSTRIA Y ENERGIA

5294 *CORRECCION de errores del Real Decreto 105/1988, de 12 de febrero, por el que se complementan, modifican y actualizan determinados preceptos del Reglamento General de Actuaciones del Ministerio de Industria y Energía en el campo de la normalización y homologación, aprobado por Real Decreto 2584/1981, de 18 de septiembre.*

Advertidos errores en el texto del Real Decreto 105/1988, de 12 de febrero, publicado en el «Boletín Oficial del Estado» número 41, del 17, a continuación se transcriben las oportunas rectificaciones:

En el sumario del Real Decreto, página 5012, donde dice: «... modifica ...», debe decir: «... modifican ...».

En la página 5014, en el anexo I del listado de disposiciones a las que se refiere el párrafo 4.1.4 en el Real Decreto 2603/1985, donde dice: «... Fecha BOE 4-1-1986 ...», debe decir: «... Fecha BOE 14-1-1986 ...».

En la página 5014, en el anexo I del listado de disposiciones a las que se refiere el párrafo 4.1.4 en el Real Decreto 2637/1985, donde dice: «... y su homologación por el Ministerio de Industria y Energía», debe decir: «... y su homologación por el Ministerio de Industria y Energía (sólo anexo A)».

En la página 5014, en el anexo I del listado de disposiciones a las que se refiere el párrafo 4.1.4 en la Orden de 12 de marzo de 1986, donde dice: «... se declara de obligada homologación los productos ...», debe decir: «... se declara obligatoria la homologación de los productos ...».

En la página 5015, en el anexo I del listado de disposiciones a las que se refiere el párrafo 4.1.4 en el Real Decreto 2709/1985, donde dice: «... cumplimiento las especificaciones de los poliestirenos expandidos ...», debe decir: «... cumplimiento las especificaciones técnicas de los poliestirenos expandidos ...».

En la página 5015, en el anexo II del listado de disposiciones a las que se refiere el párrafo 4.1.5, donde dice: «Orden de 9 de abril de 1981 por la que se especifican las exigencias que deben ...», debe decir: «Orden de 9 de abril de 1981 por la que se especifican las exigencias técnicas que deben ...».

5295 *CORRECCION de erratas de la Orden de 27 de noviembre de 1987 por la que se actualizan las instrucciones técnicas complementarias Mie-Rat 13 y Mie-Rat 14 del Reglamento sobre condiciones técnicas y garantías de seguridad en centrales eléctricas, subestaciones y centros de transformación.*

Padecidos errores en la inserción de la mencionada Orden, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 291, de 5 de diciembre de 1987, se transcriben a continuación las oportunas rectificaciones:

En la página 36025, punto 1.1.12, último párrafo, tercera línea, donde dice: «órgano», debe decir: «Órgano».

Punto 2.1.2, primera línea, donde dice: «admitirán», debe decir: «admitirá».

Punto 2.1.5, primer párrafo, donde dice: «hacen», debe decir «hacen»; última línea, debe suprimirse la palabra «otro».

En la página 36025, punto 2.1.11, tercera línea, donde dice: «300V °C», debe decir: «300 °C».